b) Preferenciales:
1. Se fija nueva fecha para el tratamiento

preferencial del proyecto de ley por el que
se aprueba el mensaje N° 5.059,
autorización al Poder Ejecutivo a contraer
un empréstito con la Agencia Francesa de
Desarrollo (AFD) hasta la suma de sesenta
y cinco millones de euros (EUR
65.000.000), o su equivalente en otra
moneda, con más los intereses y
accesorios correspondientes, para el
financiamiento del proyecto Biodiversidad
para la Acción Climática, financiado con
recursos provenientes de la Agencia
Francesa de Desarrollo. (Pág. 00)
XII.

[...]

de Rafaela, siendo éstos 84 (ochenta y cuatro)
hombres y mujeres que se espera puedan

quedar a prestar servicios en Rafaela y el
departamento Castellanos, dada su
formación, su conocimiento del territorio, y el
pedido insistente de la comunidad local.

Actualmente, son 477 (cuatrocientos
setenta y siete) los agentes activos que
prestan servicio en la circunscripción de la
Unidad Regional 5ª.

En una reunión mantenida en Jefatura,
entre el Concejo Municipal y el jefe y subjefe
de la Unidad Regional 5ª de Policía, ambos
manifestaron el interés de que los egresados

[...]

considerar los proyectos con pedido de
tratamiento preferencial.

La preferencia número 3, proyecto de ley

por el que se aprueba el mensaje N° 5.059,
autorización al Poder Ejecutivo a contraer un
empréstito con la Agencia Francesa de
Desarrollo (AFD) hasta la suma de sesenta y
cinco millones de euros (EUR 65.000.000), o
su equivalente en otra moneda, con más los
intereses y accesorios correspondientes, para
el financiamiento del proyecto Biodiversidad
para la Acción Climática, financiado con
recursos provenientes de la Agencia Francesa
de Desarrollo, no cuenta con despacho de

[...]

Erogaciones a que refiere el artículo 1° de la
presente ley, de acuerdo al resumen que se

indica a continuación, y al detalle que figura
en planillas Nros. 3 y 4, anexas al presente
artículo.

- Ver CUADRO II, pág. 00.

Art. 3°.- Fíjase en la suma de pesos
trescientos cuarenta y nueve mil quinientos
sesenta y cuatro millones novecientos
ochenta mil ($ 349.564.980.000), los importes
correspondientes a los Gastos Figurativos
para Transacciones Corrientes y de Capital
de la Administración Provincial, para el
ejercicio 2024, quedando en consecuencia
establecido el Financiamiento por
Contribuciones Figurativas para
Financiaciones Corrientes y de Capital de la
Administración Provincial en la misma suma,
según el detalle que figura en las planillas N°
5A y 6A, anexas al presente artículo.

Art. 4°.- Como consecuencia de lo
establecido en los artículos 1°, 2° y 3°,
estímase en pesos seis mil ciento veintisiete
millones ciento veinte mil ($ 6.127.120.000),
el Resultado Financiero Positivo de la
Administración Provincial para el ejercicio
2024.

El Presupuesto de la Administración
Provincial para el ejercicio 2024 contará con
las Fuentes Financieras y Aplicaciones
Financieras indicadas a